河第４５４号

令和６年１０月４日

各 位

                       清流の国ぎふづくり「自然共生」事例発表会

                        開催代表者 岐阜県県土整備部河川課長

第１２回清流の国ぎふづくり『自然共生』事例発表会の開催について（案内）

県下の自然共生に対する取組を向上させることを目的に、岐阜県自然共生工法研究会との共催に

より、第１２回清流の国ぎふづくり『自然共生』事例発表会を開催します。

つきましては、下記のとおり聴講者を募集しますので、積極的に参加していただきますよう、よ

ろしくお願いいたします。

記

１ 開催日時： 令和６年１１月６日（水） １０：００～１６：５０（受付９：３０～）

２ 会  場： ぎふ清流文化プラザ ２階 長良川ホール（岐阜市学園町３－４２）

３ 開催概要： 別添のとおり

４ 参 加 料： 無料（事前申込必要）

５ 申込方法： 別添の申込フォームから必要事項をご入力の上、送信をお願いします。

メール又はＦＡＸにて、お申込をされる方は、申込書を下記の申込先までご提出

ください。

６ 申込締切日： １１月４日（月）まで

※定員になり次第締切といたします。

７ 申 込 先： 岐阜県自然共生工法研究会事務局（公益財団法人 岐阜県建設研究センター内）

       （電話・FAX：0584-81-1340  Eメール：gifu-shizen@deluxe.ocn.ne.jp）

８ 問合せ先： 岐阜県 県土整備部 河川課 企画環境係 阿部、河村

（電話：058-272-1111(内線4639)  Eメール：c11652@pref.gifu.lg.jp）

９ そ の 他：（一社）全国土木施工管理技士会連合会の継続学習制度（CPDS）の申請中です。

       また、出席された方には岐阜県自然工法管理士の単位２単位を付与します。

mailto:gifu-shizen@deluxe.ocn.ne.jp
mailto:c11652@pref.gifu.lg.jp